2020 年 10 月 19 日

各  位

会 社 名 株式会社シンシア

代表者名 代表取締役執行役員社長 中村 研

（コード番号：7782 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 荒井 慎一

（TEL.03-5695-7470）

海外子会社閉鎖に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社非連結子会社である SINCERE LENS SDN.BHD.の閉鎖を決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（１） 商 号 ：SINCERE LENS SDN.BHD.

（２） 所 在 地 ：マレーシア

（３） 代 表 者 ：中村 研

（４） 事業の内容 ：東南アジア地域におけるコンタクトレンズの販売

（５） 資 本 金 ：200,000MYR

（６） 設立年月日 ：2014年４月21日

（７） 株 主 ：当社100％

２．閉鎖の理由

SINCERE LENS SDN.BHD.は、マレーシアにおいて2014年４月に設立され、東南アジア地域におけ

るコンタクトレンズの販売事業を展開してまいりました。

このたび、グループ経営の最適化の観点から、SINCERE LENS SDN.BHD.は閉鎖のうえ、当社の香

港における連結子会社であるSincere Vision Co., Ltd.に機能を集約することといたしました。

今後は東南アジア地域につきましては、香港のSincere Vision Co., Ltd.を拠点に、営業展開

を図りながら販売の拡大に努めてまいります。

３．閉鎖の日程

（１） 当社取締役会決議日 ：2020年10月19日

（２） 閉 鎖 日 ：2020年11月30日（予定）

４. 今後の見通し

本件による当社連結業績に与える影響は軽微と見込んでおります。今後開示すべき事項が発生

した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上